

Núm. 224

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Lunes 15 de septiembre de 2014

#### Sec. V-A. Pág. 43124

### V. Anuncios

# A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

31850 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Illes Balears para la contratación del servicio de limpieza en las Casas del Mar de Palma de Mallorca, Porto Cristo, Puerto de Alcudia, Ciutadella de Menorca, Eivissa y Formentera.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial en Illes Balears.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: D.P. ISM Illes Balears.
    - 2) Domicilio: C/ Moll Vell, n.º 15.
    - 3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07012.
    - 4) Teléfono: 971-22-71-39.
    - 5) Telefax: 971-71-25-37.
    - 6) Correo electrónico: illesbalears.dirprov.ism@seg-social.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es/contratacion/perfildelcontratante/convocatorias.
  - d) Número de expediente: 2014/1260/PA.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Contratación servicio de limpieza.
  - b) Descripción: Servicio de limpieza en las Casas del Mar de Palma de Mallorca, Porto Cristo, Puerto de Alcudia, Ciutadella de Menorca, Eivissa y Formentera.
  - f) Admisión de prórroga: Si.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 52.400,03 euros. Importe total: 63.404,04 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 7 de octubre de 2014.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: D.P. ISM Illes Balears.
    - 2) Domicilio: C/ Moll Vell, n.º 15.
    - 3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07012.
    - 4) Dirección electrónica: illesbalears.dirprov.ism@seg-social.es.



Núm. 224

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Lunes 15 de septiembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 43125

- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: D.P. ISM Illes Balears.
  - b) Dirección: C/ Moll Vell, n.º 15.
  - c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07012.
  - d) Fecha y hora: 27 de octubre de 2014, a las 10,00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Palma de Mallorca, 8 de septiembre de 2014.- El Director Provincial, José María González Díaz.

ID: A140045352-1